

CP



No. EXPEDIENTE  
**MOPC-DAF-CM-2019-0002**

Fecha de emisión: 23/01/2019

**Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones**

**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **MOPC-2019-00017**

Descripción: **Adquisición de Materiales para Confección de Tarimas Dirigido Exclusivamente a MIPYMES**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Abastecimientos Comerciales FJJ, SRL**

RNC: **130855773**

Nombre Comercial: **Abastecimientos Comerciales FJJ, SRL**

Domicilio Comercial: **Juan Sanchez Ramirez, 10105 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-616-1380**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **20.000000%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **702,454.00**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

Ítem	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	31211909	Base de rolo para pintar con mota	50.00	UD	200.00	10,000.00		1,800.00	0.00	11,800.00
2	31211904	Brochas de 3" pulgadas	50.00	UD	50.00	2,500.00		450.00	0.00	2,950.00

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

2019 JAN 29 P 21  
Firma

*Maulanda*

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

MOPC-DAF-CM-2019-0002

DIR. GER. L. ADMIN. RATIVA  
2019 JAN 24  
2019 JAN 25  
MOPC  
MOPC  
MOPC



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
3	3121190 4	Brochas de 4" pulgadas	50.00	UD	60.00	3,000.00		540.00	0.00	3,540.00
4	2711180 1	Cintas metrica de 5 metros	35.00	UD	150.00	5,400.00		972.00	0.00	6,372.00
5	3116200 3	Clavos de 2"	10.00	CAJ	1,580.00	15,800.00		2,844.00	0.00	18,644.00
6	3116200 3	Clavos de 3"	10.00	CAJ	1,580.00	15,800.00		2,844.00	0.00	18,644.00
7	3116200 3	Clavos de 4"	10.00	CAJ	1,580.00	15,800.00		2,844.00	0.00	18,644.00
8	1112161 0	Enlate de 1"x4" de 12 (pie) americano	50.00	UD	330.00	16,500.00		2,970.00	0.00	19,470.00
9	1112161 0	Palos de 2"x 4" de 14 (pie) americano	50.00	UD	590.00	29,500.00		5,310.00	0.00	34,810.00
10	1112161 0	Palos de 2"x 4" de 16 (pie) americano	50.00	UD	680.00	34,000.00		6,120.00	0.00	40,120.00
11	1112161 0	Palos de 2"x 6" de 14 (pie) americano	50.00	UD	790.00	39,500.00		7,110.00	0.00	46,610.00
12	1112161 0	Palos de 2"x 6" de 16 (pie) americano	80.00	UD	900.00	72,000.00		12,960.00	0.00	84,960.00
13	3121150 1	Pintura Arena 23	100.00	GAL	650.00	65,000.00		11,700.00	0.00	76,700.00
14	3121150 1	Pintura blanco colonial	50.00	GAL	650.00	32,500.00		5,850.00	0.00	38,350.00
15	1112160 9	Plywood doble cara punto rojo americano (plancha)	60.00	UD	2,200.00	132,000.00		23,760.00	0.00	155,760.00
16	2317200 7	Serrucho de 22"	24.00	UD	450.00	10,800.00		1,944.00	0.00	12,744.00
17	2310150 2	Taladros recargables	2.00	UD	8,750.00	17,500.00		3,150.00	0.00	20,650.00
18	1310172 3	Termo con capacidad de 5 galones de agua	2.00	UD	2,100.00	4,200.00		756.00	0.00	4,956.00
19	1112161 0	Enlate 1"x 4" de 16 (pie) americano	150.00	UD	330.00	49,500.00		8,910.00	0.00	58,410.00
20	2612153 6	Extensión electrica de 30 pies	20.00	UD	400.00	8,000.00		1,440.00	0.00	9,440.00
21	2711160 2	Martillo de 27 MM con su mango	50.00	UD	320.00	16,000.00		2,880.00	0.00	18,880.00

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

Subtotal RD\$	595,300.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	107,154.00
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>702,454.00</b>

**Observaciones:**

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

  
**Ing. Carolin Agramonte**  
 Directora Unidad Operativa de  
 Compras y Contrataciones

  
**Licda. Ana Mateo**  
 Directora Administrativa

  
**Lic. Domingo Lora Ogando**  
 Director General Administrativo  
 y Financiero

  
**Gonzalo Castillo Terrero**  
 Ministro de Obras Públicas  
 y Comunicaciones

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

\_\_\_\_\_  
 Firma

\_\_\_\_\_  
 Nombre y Apellido

\_\_\_\_\_  
 Firma

\_\_\_\_\_  
 Nombre y Apellido